令和元年 11 月 29 日

各  位

会 社 名 日 本 金 属 株 式 会 社

代 表 者  取締役社長 下川 康志

（コード番号  5491 東証第一部）

お問合せ先 常務取締役管理本部長 大西 敏夫

（ T E L .  0 3 － 5 7 6 5 － 8 1 0 0 ）

当社板橋工場における火災発生について（第二報）

（工場稼働状況等についてのお知らせ）

令和元年 11 月 19 日に発生した当社板橋工場における火災では、工場近隣の皆様、関係省庁、取引先の皆様を

はじめ、関係各位の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。11 月 20 日にお知ら

せした内容の補足として工場稼働状況等を下記のとおりお知らせいたします。

記

稼働状況について：出火した第三圧延工場を除き、20 日にはすべて正常に稼働しています。

出火元について：第三圧延工場の広幅圧延機

 現時点では、建屋・機械の損害につきましては、消防による検証が続いており、損害を見積もることが困難な

状況です。精査できる状況になり、損害の内容が明らかになりましたら速やかにお知らせする予定です。第三圧

延工場以外につきましては、損害はありません。また、早期正常化に向け、復旧対策本部を設置し、活動を開始

しております。

特高受電所

50 100 m

荒川土手

戸田斎場

東京電力

日本金属(株)板橋工場

100 m

50

日本製鉄

第三圧延工場

第二駐車場

第一駐車場
守衛所

正門

通用門

広幅

圧延機

広幅端末接続機

広幅切断機

コージェネ
レーション設備

第三駐車場

出火元

第三圧延工場

以 上

※出火元の広幅（4 フィート）圧延機が担っていた工

程につきましては、母材メーカー各社にご支援いただ

き、通常稼働している 2フィート圧延機を最大限に活

用することで供給体制を確保いたします。